[bookmark: OLE_LINK2]湖南省《第一批化学物质环境风险优先评估计划》 加密监测项目检测采购需求
一、项目来源
为贯彻落实《新污染物治理行动方案》，推进《第一批化学物质环境风险优先评估计划》的全面落实，2023年12月生态环境部于下发了《关于做好<第一批化学物质环境风险优先评估计划>实施工作的通知》，要求省级“规范开展加密监测”，向生态环境部报送包含原始监测数据的加密监测数据分析报告，为优先评估化学物质的环境暴露水平和环境风险评估提供数据支撑与理论依据。同时，按计划分阶段有序开展优先评估化学物质环境风险评估工作。目前，根据生态环境部2024年度《优评计划》环境风险评估工作安排，我省已申请参与该环境风险评估工作。
湖南省《第一批化学物质环境风险优先评估计划》加密监测工作内容多、涉及面广，由于缺少资质我院检测中心无法承担部分化学物质识别检测工作，现就湖南省《第一批化学物质环境风险优先评估计划》加密监测项目公开询价，诚邀具有相关能力的单位参加竞价。
二、项目内容
针对长沙、株洲3个城镇污水处理厂开展10种优评化学物质的消费源优评化学物质加密监测；在长沙、株洲、岳阳、常德、娄底等5个市19家企业开展具有行业代表性的6种优评化学物质的工业源优评化学物质加密监测；在5个洞庭湖国控断面开展10种优评化学物质的重点流域优评化学物质加密监测。监测介质包括地表水及废水、土壤、沉积物、环境空气等。地表水、土壤、沉积物、环境空气监测1次，根据监测内容出具检测报告。
三、项目预算
湖南省环境保护科学研究院2024年已安排该项目资金，本项目预算金额31.737988万元。供应商所报服务费应包括完成的所有工作所需的全部费用，其具体内容包括：设备、人工、差旅费、交通费、人员劳务费、税金、不可预见费用等相关费用等完成本项目所需一切费用。服务费不得超过采购人预算。
四、参与竞价单位的资格要求
1、参与单位应当符合《政府采购法》第二十二条的规定，即：
（1）具有独立承担民事责任的能力；
（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；
（4）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
（5）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；
（6）法律、行政法规规定的其他条件。
5、 商务要求
[bookmark: _GoBack]竞价供应商需提供：1、营业执照副本；2、针对本项目的实施方案；3、供应商应提供至少1名生态环境或化工类高级职称的专业技术人员（需提供本人在竞价供应商的近三个月的社保证明）。4、报价单。5、提供法定代表人和项目负责人身份证明及近3个月社保证明。6、供应商三年内无重大违法记录的书面声明。以上资料均需加盖公章。7、因本项目的特殊性，报价单位需至少具备邻苯二甲酸苄丁酯、邻苯二甲酸二（α-乙基已基）酯、邻苯二甲酸二正辛酯三项资质，在采购周期内将工作具体实施方案加盖公章后，送至湖南省环境科学研究院进行审核，否则报价视为无效。
六、技术要求
供应商提供项目实施方案。
七、时间要求
2025年4月25日前提交项目成果。
八、其他要求
1.服务期：至 2025年12月31日止。
2.项目地点：采购人指定地点
3.付款方式：项目服务整体完成并经采购人验收完成后一次性支付全款。